
Foreningens/organisationens navn: Ry Musik Festival  
Evt. CVR nr: 45654036  
Projektets navn: Ry Musikfestival  
I hvilken by gennemføres aktiviteten?: Ry  

Beskrivelse af projekt: Ry Musikfestival vil etablere en årligt tilbagevendende  
endagsmusikfestival i Ry - med den første festival den 12. september 2026. Ry 
Musikfestival vil øge kulturudbuddet i byen og være et projekt med øje for 18 - 25  
målgruppen, der ikke har så mange tilgængelige aktiviteter som byens børn og 
voksne. Forventet projektstart?: 2026-01-01  
Forventet projektslut?: 2026-09-12  
Beløb der søges (inkl. moms): 200.000  
Momsregistreret: Ja, er momsregistreret  
Beløb udbetales inkl. moms. Dvs., hvis du ikke er moms registreret, udbetales der 
25%  mindre end det bevilligede beløb.:   

Beskriv, hvordan projektet kommer en bred skare af borgere i lokalområdet til 
gavn: Ry Musik  Festival, er et projekt der arbejder med etableringen af en årlig 
musikfestival i Ry. Det vil  komme alle borgere i byen til gode i form af et frit tilgængeligt 
årligt arrangement med musik,  fællesskab og godt humør. Projektet arbejder også 
løbende med byens generelle  musikkulturelle udvikling. Vi har særligt fokus på at skabe 
værdi for områdets  kulturengagerede unge, da et projekt som dette grundlæggende er 
båret af deres frivillighed  og velvilje. Det giver muligheder. Ikke bare for dem som vil 
være en del af fællesskabet ved at  stå i bar eller pynte op, men de lokale ildsjæle, som 
brænder for at komme frem. De unge  musiktalenter, som mangler en scene at stå på. Ry 
Musik Festival vil stå bag den kulturelle  vækst, der binder dem sammen.  

Beskriv, hvordan det er undersøgt, om projektet har opbakning fra foreninger, 
frivillige eller  andre lokale kræfter:: Ry Musik Festival er en ide som er udsprunget af 
drømme og ideer i ung  gnist, som er den unge koncert-organisatør gruppe på spillestedet 
Gnisten. Ung gnist har kørt  som projekt siden Gnistens begyndelse, og er klar til at være 
en del af et projekt, som skruer  ambitionsniveauet helt op! Vi er også allerede i dialog 
med Skanderborg Kommune omkring  projektet, og har derfra fået stærk opbakning fra 
kulturafdelingen.  

Beskriv, hvordan projektet skaber varige forbedringer for lokalsamfundet, og 
hvordan der er  tænkt i holdbare løsninger i forhold til materialer, aktiviteter, drift 
mv. – med fokus på at undgå  spild og i stedet genbruge hvor det er muligt.: Ry 
Musik Festival er tænkt som et årligt  tilbagevendende arrangement. Deri ligger der at vi 
internt vil få opbygget erfaring og  kompetencer, som vi vil tage med os år efter år. Den 
kulturelle vækst vi vil bringe til byen, er  også noget som skal leve videre efter os. Vi tror 
på at vi vil gøre Ry et bedre sted at bo for den  almene borger, og mere attraktiv for den 
unge kulturskaber. Det vil bringe liv og dynamik til  byen, som forbedre lokalsamfundet.  



Beskriv, hvordan projektet tilfører noget nyt (nye aktiviteter, partnerskaber eller 
løsninger på  lokale udfordringer): Ry Musik Festival levere en ny endagsfestival, som 
finder sted ved  havneområdet i Ry. Derudover kommer projektet med et målgruppefokus 
som ellers mangler i  
Ry. Der er mange aktiviteter for folkeskoleelever og de voksne, men ikke meget for de 18 - 
25  årige. Der er heller ikke meget kultur i Ry (specielt i unge-segmentet) der henvender 
sig til folk  som ikke nødvendigvis bor i byen, men istedet de omkringliggende byer. Det vil 
vi lave om på.  Projektet vil have en åben planlægningsproces, hvor lokale stemmer kan 
blive hørt. Vi vil  starte med en række åbne møder tidligt i det nye år, hvor folk med 
interesse for projektet kan  møde op, og blive en del af det. Vi vil være åbne for 
samarbejder udenfor vores kernekreds,  som vi endnu ikke kender til. Vi har et mål om at 
inkludere alle de eksterne partnere, som kan  gøre projektet bedre og mere levedygtigt. 
Åbenhed er centralt for at skabe noget som ikke blot  bidrager til sin egen fortsættelse, 
men også muliggøre andres sideløbende ideer og projekter.  

Beskriv, hvordan Brugsforeningen TRYG profileres som aktiv medspiller (fx. synlig 
branding,  samarbejdsflader, etc.): Arrangementet vil have musikscener, hvorfra vi 
selvfølgelig imellem  kunstnere vil gøre opmærksom på den store støtte vi har fået fra 
brugsforeningen. Derudover  kan brugsforeningen, hvis ønsket være behjælpelige med 
forplejning til frivillige, og  mødelokaler til forsamlinger. Brugsforeningen skal også være 
velkommen til at sætte deres  foodtruck op på festivalpladsen.  

Beskriv, hvordan projektet aktiverer frivillige kræfter og skaber fællesskab gennem 
deltagelse::  Vi vil over foråret holde en række åbne møder, hvor vi vil fastsætte teams og 
rammer for videre  konkret planlægning og eksekvering af festivallen. Det vil være muligt 
for interesserede at blive   
en del af et team uden stor foregående erfaring, da der over planlægningsperioden vil 
være  stor mulighed for læring inde for ens interessefelt. Vi vil udelukkende topstyre de 
mest kritiske  funktioner for projektets levedygtighed. Alle andre aspekter vil være åbne for 
engagerede  frivilliges input. Fællesskab og tilhørsforhold, kommer fra en følelse af 
ejerskab over de  projekter man tager del i. Det vil vi give til dem som har lyst til at være en 
del af Ry Musik  Festival.  

Beskriv, hvordan lokalsamfundet inddrages i processen, fx. hvor og hvordan de kan 
følge med:  Vi vil fra Januar være aktive på facebook og instagram, hvorfra man kan følge 
med i projektet.  Her vil vi også dele datoer for åbne møder og samlinger, hvor man kan 
blive del af projektet. Beskriv tidsplan, milepæle og opfølgning.: Vi vil i Januar 2026 
begynde oeentlig  kommunikation og fastlægge de første forsamlinger, vi vil over forår og 
sommer planlægge den  første installation af Ry Musik Festival, som vil finde sted Lørdag 
den 12. september 2026.  Over efteråret 2026 vil vi formidle vores erfaringer, og gå igang 
med at søge penge, og danne  styregruppe for 2027.  

Beskriv, hvem der er ansvarlig projektleder eller styregruppe.: Projektet er ledt af 



Wilhelm  Tranberg Rasmussen - stifter af Ry Musik Festival, bakket op af 
bestyrelsesmedlemmerne: Anthon Dionysus - tidligere del af KVAS festival, aktiv i 
UMTO  
Amalie Schødt - produktionsansvarlig i UMTO til SPOT 2026, og grundlægger af 
forglemej  management.  
Sandra Flammild - spillestedsleder på Walthers i Skanderborg  
Lucas Oliver - produktionsansvarlig i UMTO til TOUR 2025  
Martha Lindstrøm - aktiv i UMTO  
 



Udgifter forbundet med planlægning Udgifter forbundet med festivalsdagen

Facilitering af åbne møder + onboarding sessions Sceneteknik Plads + Frivillige Program + Artister

Forplejning kr 4.000,00 Produktion - store scene (løsning m. teknikker) kr 50.000,00 Borde, bænke, overdække, etc... kr 8.000,00 Kunstnerhonorarer kr 86.000,00
Produktion - lille scene (løsning m. teknikker) kr 20.000,00 toiletløsning (nok en rengøring af toiletterne ved café lakeside) kr 1.000,00 Koda afgift kr 4.500,00

Content produktion - professionel aftermovie. kr 1.500,00 Artist catering kr 3.000,00
Strømløsning kr 5.000,00 hegn, kabelmåtter, ledninger (alt der forbinder strøm fra generator/udtræk til forbrugere på pladsen) kr 10.000,00

Frivillig mad + drikke kr 3.000,00
Ansvarsforsikring kr 4.000,00

total kr 5.500,00 total kr 75.000,00 total kr 26.000,00 total kr 93.500,00

Samlede omkostninger kr 200.000,00


